
 

                                   

 
 
 

 

PORTARIA Nº 408, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014 

 

 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria do 

Ministério da Educação nº 39, de 7 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 8 de 

janeiro de 2009; 

 

considerando o Memo nº 156/PROEN, de 27 de fevereiro de 2014; 
 
considerando o Memo nº 062/RTRIA, de 27 de fevereiro de 2014, 
 

 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º Designar RIENNI DE PAULA QUEIROZ, matrícula SIAPE nº 1761373, ocupante 
do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; ADRIANA SMANHOTTO 
SONCELA, matrícula SIAPE nº 1869615, ocupante do cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico; TATIANA LAGEMANN DETTMER, matrícula SIAPE nº 1894176, ocupante do 
cargo efetivo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; JUVENAL BRITO CEZARINO 
JÚNIOR, matrícula SIAPE nº 2041706, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico; MARIANA LUIZE DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 1760845, ocupante do 
cargo efetivo de Pedagoga para, sob a presidência da primeira e vice-presidência da segunda, 
integrarem a COMISSÃO PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO PEDAGÓGICO DO CURSO DE 
TECNOLOGIA EM PRODUÇÃO DE GRÃOS, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Mato Grosso do Sul, Câmpus Nova Andradina. 

 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

Marcus Aurélius Stier Serpe 

Reitor 

 

 

 

 


		2014-03-12T08:08:37-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




